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Poniżej zamieszczamy treść pisma przesłanego przez Dyrektora Zakładu Karnego w Barczewie mjr Marka 
Kulwickiego:

„Zapraszamy do nawiązania współpracy z tutejszą jednostką penitencjarną w zakresie zatrudniania osób
pozbawionych wolności w ramach ogłoszonego programu rządowego „Praca Więźniów" . 
Informujemy, że na terenie Zakładu Karnego w Barczewie znajduje się dwukondygnacyjny budynek o
pow. 600 m , możliwy do adaptacji na potrzeby przyszłej produkcji. Koszt przebudowy budynku2

zostanie pokryty z zasobów finansowych Służby Więziennej w oparciu o wytyczne przedsiębiorcy w
zakresie jego dostosowania do specyfiki przewidzianych prac. 

Służba Więzienna wychodząc naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców dysponuje szeregiem narzędzi,
których celem jest finansowanie działań służących wspieraniu i rozwoju przedsiębiorczości jak i
mającymi na celu resocjalizację osób pozbawionych wolności. W ramach tych udogodnień
przedsiębiorca może skorzystać min. ze zwrotu 20% poniesionych kosztów związanych z zatrudnieniem
osób pozbawionych wolności w formie ryczałtu, może także ubiegać się o uzyskanie pożyczki lub
bezzwrotnej dotacji na ten cel. 

W chwili obecnej trwają zaawansowane prace nad zwiększeniem kwoty zwrotu do 40%. Poza w/w
czynnikami finansowymi przedsiębiorca prowadząc działalność na terenie jednostki penitencjarnej
zyskuje także inne wymierne korzyści w postaci: 
- potencjał ludzki: skazany to zdyscyplinowany pracownik, który wykazuje się  zaangażowaniem,
dbałością o swoją pracę, często posiadający już odpowiednie kwalifikacje zawodowe. Przyuczony do
zawodu może być stałym elementem załogi przez kilkanaście lat, 
- pełna ochrona mienia: przedsiębiorcy nie martwią się o swój majątek, nie ponoszą kosztów na ochronę
mienia, 
- idealne warunki do uruchomienia działalności: istnieje już odpowiednia infrastruktura bez konieczności
ponoszenia dodatkowych nakładów tj.: doprowadzone media, dojazd do jednostki i drogi transportowe
wewnątrz zakładu. 

W Zakładzie Karnym w Barczewie przebywa około 300 osadzonych, którzy mogliby pracować wewnątrz
więzienia, potrzeba tylko stworzyć im do tego odpowiednie warunki. Dotychczasowe doświadczenia
wskazują na to, że zatrudnianie skazanych przynosi wymierne korzyści dla zatrudniającego, a dla
skazanych jest niezwykle istotną formą resocjalizacji. Kontrahenci oraz  podmioty pozawięzienne
zatrudniające osoby pozbawione wolności podkreślają duże zaangażowanie skazanych w wykonywaną
pracę, ich fachowość oraz właściwą postawę w pracy. Osadzeni są sumiennymi i zdyscyplinowanymi
pracownikami niejednokrotnie lepiej ocenianymi niż stali pracownicy. 

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę potencjalnych kontrahentów na możliwość prowadzenia
produkcji nakładczej przez osadzonych w wyżej wymienionym obiekcie budowlanym lub innych
pomieszczeniach jednostki. Również w tym przypadku koszt adaptacji zostanie pokryty z zasobów
finansowych Służby Więziennej. 

W razie dodatkowych pytań dotyczących powyższych kwestii proszę o kontakt z kpr. Andrzejem
Grzeszczyk. Tel. 89 532 87 00."
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